ПРОТОКОЛ

заседания городской координационной комиссии
16.12.2019

№ 9
кабинет №3 ул.Ленина, д.1/2, г. Волгодонск
	Председатель

	- Макаров Сергей Михайлович, заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике

	Присутствовали:
Члены комиссии:

	Заместитель председателя

	- Тищенко Наталия Ивановна, начальник отдела экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска

	Дыхнов Николай Александрович
	- директор филиала №18 ГУ РРО ФСС РФ

	Кубарева Лариса Дмитриевна
	- начальник отдела урегулирования задолженности Межрайонной ИФНС России №4 по Ростовской области

	Лешко Ольга Юрьевна
	- заведующий сектором по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска

	Селехова Ольга Алексеевна
	- начальник отдела доходов Финансового управления города Волгодонска

	Чернов Артур Владимирович

	- начальник отдела реестра и имущественных отношений Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

	Представители приглашенных предприятий:

	Южакова Наталья Александровна
	-представитель ООО «ГЕМОДИАЛИЗНЫЙ ЦЕНТР РОСТОВ»

	Варзега Валерий Александрович
	-заместитель директора ООО «Энергомашкапитал»

	Карвегин Владимир Михайлович
	-директор ООО «ОП «Жилстрой-Щит»

	Калышкин Дмитрий Васильевич
	-директор ЗАО «Гофротара»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О задолженности предприятий города Волгодонска по налогам в бюджет города Волгодонска по состоянию на 01.12.2019.

Докладчики: представители предприятий города Волгодонска (согласно списку приглашенных) и члены комиссии.
СЛУШАЛИ:

1. Тищенко Н.И., начальника отдела экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска.
Сообщила, согласно сведениям Межрайонной ИФНС России №4 по Ростовской области по состоянию на 01.12.2019 задолженность по налогам в бюджет города Волгодонска свыше 100,0 тыс. руб. имеется у 26 действующих предприятий на общую сумму 9 615,0 тыс. руб., в том числе:

- НДФЛ – 6 675,5 тыс. руб.;

- ЕНВД – 41,4 тыс. руб.;

- налог на имущество, в т.ч. физических лиц – 1 304,3 тыс. руб;

-земельный налог –1 593,8 тыс. руб.

В результате проведенной работы с руководителями приглашенных предприятий установлено следующее:

- ООО «Промстроймонтаж», ООО «Эквити-М», Будунова Ольга Николаевна полностью погасили задолженность по налоговым платежам на общую сумму 1 216,0 тыс. руб.;
-ОАО «КПД-210», ПО «Товарищество огородников «Рассвет», ПГК №15, ООО «Промэлектросеть» - в письменной форме пояснили причины образовавшейся налоговой задолженности, планируемый срок погашения;

 -ЗАО «СКФ», ООО «Югэлектро-4», ООО «Алюр», ООО «Гидроспецмонтаж», ООО «Спутник», ООО «Стеклокомплект», ООО Стройинвест», ООО «ПК Тутси», ООО «Тутси», ООО ППП «Мик-ХХI», ООО «Агротехнологии-2», ООО «Южная Строительная Компания», ООО «Донской Кварц», ООО «Югрегионстрой», ООО «Лабрадор» на комиссию не явились, в телефонном режиме была проведена разъяснительная беседа о необходимости погасить имеющуюся задолженность по налоговым платежам в кратчайшие сроки.
2. Предложила заслушать присутствующих представителей предприятий.
-Заместитель директора ООО «Энергомашкапитал» Варзега Валерий Александрович пояснил о причинах образовавшейся задолженности по налоговым платежам, планируемый срок погашения первый квартал 2020 года.

-Директор ООО «Охранное предприятие «Жилстрой-Щит» Карвегин Владимир Михайлович пояснил о причинах образовавшейся задолженности по налоговым платежам, частичное погашение планируется до 31.12.2019, окончательное погашение- первый квартал 2020 года.

-Директор ЗАО «Гофротара» Калышкин Дмитрий Васильевич пояснил о причинах образовавшейся задолженности по налоговым платежам, планируемый срок погашения до 31.12.2019 года.
-Представитель ООО «ГЕМОДИАЛИЗНЫЙ ЦЕНТР РОСТОВ» Южакова Наталья Александровна пояснила, что налоговая задолженность образовалась в результате технической ошибки, на момент заседания комиссии полностью погашена.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию докладчиков.

2. Рекомендовать руководителям предприятий:
2.1.  ЗАО «Гофротара» погасить задолженность по налоговым платежам.

Срок - до 31.12.2019
2.2.  Рекомендовать представителям предприятий ООО «Энергомашкапитал», ООО «Охранное предприятие «Жилстрой-Щит» погасить остаток задолженности.
                                                                Срок – до 31.03.2020

Председатель

С.М. Макаров